
2023 年 7 月 1 日 

お客様各位 

住友金属鉱山シポレックス株式会社 

 

「ＳＤＰ構法関連金物」販売終了のお知らせ 
 

拝啓 短日の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社製品にひとかたならぬご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、２０１１年の東日本大震災以降、間仕切壁におきましても多くの建築物が耐震

性能の高いロッキング構法に切り替わっております。こうした状況の中、ＡＬＣ協会Ｈ

Ｐにて２０２３年１月付で「縦壁フットプレート構法」の廃止がアナウンスされ、ロッ

キング構法への転換がさらに進むことが予測されます。 

前述のような状況を踏まえまして、シポレックスの「ＳＤＰ構法」に関連する金物に

つきまして、下記の通り販売終了させていただくこととなりました。 

 

別途営業担当からもアナウンスをさせていただきますが、現在計画案件等がございま

す皆様におかれましても、シポレックスパネルをご採用の際には積極的にロッキング構

法としていただきますようお願い申し上げます。 

 

改めまして、長らくご愛顧いただきましたことを心より感謝申し上げますと共に、弊

社といたしましては、引き続き新商品・新工法の開発を促進し、皆様の営業の一助とな

る製品・サービスをご提供できますよう尽力して参ります。 

お客様におかれましては、諸般の事情をお汲み取りいただき、ご了承賜りますようお

願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

製品名  ： ＤＰプレート、ＤＰロック 

販売中止 ： ２０２４年９月末日 

 

本件に関しご不明な点がございましたら、弊社営業担当までお問い合わせください。 

 

以 上 


